Taxes, émoluments et frais | Tarif communal selon décision de Conseil du 29.09.2025

Commune de Vérossaz

Place communale 1

1891 Vérossaz

024 / 485.22.27
info@verossaz.ch

Valable dés le 1 janvier 2026

Office de la populatio | Administration générale m

Attestation de domicile ou de résidence
secondaire

Annonce d'arrivée

Annonce de départ
Attestation de séjour
Attestation de vie
Attestations diverses

Visa pour permis de conduire
Impd&t annuel pour les chiens
Acte de bonne maceurs

Carte d'indigéne (pour 5 ans)
Carte d'identité adulte

Carte d'identité enfant

Carte de la déchetterie
Authentification | Légalisation de signature
Copie conforme

Liste des contemporaines et contemporain

Liste des électeurs aux partis politiques lors
d'élection uniquement

Photocopie A4

Photocopie A4 - couleur

Photocopie A3

Photocopie A3 - couleur

Plastification feuille A4

Plastification feuille A3

Photocopie pour sociétés locales

1 impression par année en noir et blanc
Photocopie couleur

Photocopie noir/blanc

15.-

30.-

150.-

25.-

18~

70.-

35.-

20.-

29

25.-

Gratuite

Gratuite

0.30

0.70

e

1,50

2,00

3,00

Gratuite

0.70

0,30

Attestation de zone | par zone

Fourniture et pose de plaquette
batiment

Controle justificatif énergétique
Frais de permis de fouille pour

canalisations

Taxe raccordement eau durant
construction

Frais administratif pour
arrangement financier

Frais administratif pour factures
relatives & la construction

Avutres

Naturalisation ordinaire (famille)

Naturalisation ordinaire (adulte
seul)

Naturalisation ordinaire (enfant
seul)

Cadastre | Service des contributions PRIX | CHF

25.-

120.-

280.-

100.-

300.-

20.-

80.-

1'000.-

500.-

500.-


mailto:info@verossaz.ch

