Taxes, émoluments et frais | Tarif communal selon décision de Conseil du 29.09.2025

Commune de Vérossaz

Place communale 1

1891 Vérossaz 024 / 485.22.27 info@verossaz.ch





Office de la populatio Administration générale	PRIX CHF
Attestation de domicile ou de résidence secondaire	15
Annonce d'arrivée	30
Annonce de départ	15
Attestation de séjour	15
Attestation de vie	25
Attestations diverses	25
Visa pour permis de conduire	10
Impôt annuel pour les chiens	150
Acte de bonne mœurs	25
Carte d'indigène (pour 5 ans)	15
Carte d'identité adulte	70
Carte d'identité enfant	35
Carte de la déchetterie	20
Authentification Légalisation de signature	25
Copie conforme	25
Liste des contemporaines et contemporain	Gratuite
Liste des électeurs aux partis politiques lors d'élection uniquement	Gratuite
Photocopie A4	0.30
Photocopie A4 - couleur	0.70
Photocopie A3	1
Photocopie A3 - couleur	1,50
Plastification feuille A4	2,00
Plastification feuille A3	3,00
Photocopie pour sociétés locales	
1 impression par année en noir et blanc	Gratuite
Photocopie couleur	0,70
Photocopie noir/blanc	0,30

Cadastre Service des contributions	PRIX CHF
Attestation de zone par zone	25
Fourniture et pose de plaquette bâtiment	120
Contrôle justificatif énergétique	280
Frais de permis de fouille pour canalisations	100
Taxe raccordement eau durant construction	300
Frais administratif pour arrangement financier	20
Frais administratif pour factures relatives à la construction	80
Autres	
Naturalisation ordinaire (famille)	1'000
Naturalisation ordinaire (adulte seul)	500
Naturalisation ordinaire (enfant seul)	500